4

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2024№ 838

О внесении  изменений в муниципальную
программу «Развитие дорожно - транспортного
комплекса Демидовского городского поселения
Демидовского района Смоленской области»

	В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно - транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 07.06.2019  № 314 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 05.11.2019 № 606, от 24.01.2020 №56, от 19.05.2020 № 280, от 17.06.2020 № 352, от 14.10.2020 № 631, от 24.12.2020 № 815, от 01.03.2021 № 115, от 27.05.2021 № 298, от 03.09.2021 № 473, от 11.10.2021 № 551, от 24.12.2021 № 726, от 30.12.2021 № 748, от 22.02.2022 № 92, от 24.03.2022 №163,от 30.05.2022 №322,от 29.09.2022 № 543, от 27.12.2022 № 912, от 30.01.2023 № 47, от 24.04.2023 № 337, от 11.07.2023 № 557, от 07.09.2023 № 709, от 29.12.2023 № 1139, от 29.01.2024 № 94, от 08.08.2024 № 566), следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«П А С П О Р Т
муниципальной программы
«Развитие дорожно - транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Период реализации
	Этап I: 2016 - 2021 годы;
Этап II: 2022 - 2026 годы

	Цель муниципальной  программы
	Сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, повышение уровня безопасности дорожного движения и улучшение транспортного обслуживания населения

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы
	В рамках муниципальной программы региональные проекты не реализуются

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет – 1 439 680 354,93рублей, из них:
2016 - 2022 годы – 193 235 795,45 рублей;
2023 год -  151 800 263,23рублей;
2024 год -  259 236 355,72рублей, из них:
средства федерального бюджета-203 922 273,96рублей;
средства областного бюджета – 43 935 696,04 рублей;
средства местного бюджета - 11 378 385,72 рублей;
2025 год – 412 229 646,58рублей, из них:
средства федерального бюджета -149 157 726,03 рублей;
средства областного бюджета –247 613 125,55 рублей;
средства местного бюджета   -15 458 795,00рублей;
2026 год – 423 178 293,95 рублей из них:
средства федерального бюджета –160 177 023,81 рублей;
средства областного бюджета –247 953 928,57 рублей;
средства местного бюджета   - 15 047 341,57  рублей.»»

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
[bookmark: _Hlk183525724]Общий объем финансирования составляет – 1 439 680 354,93рублей, из них:
2016 - 2022 годы – 193 235 795,45 рублей;
2023 год – 151 800 263,23 рублей;
2024 год – 259 236 355,72рублей;
2025 год –412 229 646,58рублей;
2026 год –423 178 293,95рублей.
Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы из местного бюджета подлежат уточнению с учетом решения Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области о бюджете Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий финансовый год, предусматривающего денежные средства на реализацию Программы.».
1.3. Приложение  к муниципальной программе «СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие дорожно - транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальника Отдела А.А. Романькова.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                           С.В. Николаев

2

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Демидовский район Смоленской области
от 02.12.2024 № 838
«Приложение
к муниципальной программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы«Развитие дорожно - транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной
программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	очередной финансовый год
(2024г)
	1-й год планового периода
(2025г)
	2-й год планового периода
(2026г)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.	Региональный проект «Дорожная сеть»

1.1.
	Капитальный ремонт мостов в г. Демидов Смоленской области
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет
	513257,02

15 862,73

536,86
	203 922, 27

6 306,88

210,44
	149 157,73

4 613,13

153,92
	160 177,02

49 42,72

172,5

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	х
	Х
	529656,61
	210439,59
	153924,78
	165292,24

	 1. Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог в г. Демидове Смоленской области
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет

	0,0

486 000,00

12522,58

	0,00

0,00

57,76

	0,00

243000,00

6440,77
	0,00

243000,00

6024,05

	1.2.
	Ремонт автомобильной дороги в г. Демидове Смоленской области: ул. Советская
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
	0,00

21 655,37

21,78

	0,00

21 655,37

21 ,78
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

	1.3.
	Ремонт автомобильной дороги в г. Демидове Смоленской области: ул. Советская участок №1
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
	0,00

1 450,49

1,46
	0,00

1 450,49

1,46
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

	1.4.
	Ремонт автомобильной дороги в г. Демидове Смоленской области: ул. Хренова ,и ремонт стоянки автомобилей вблизи ОГБУЗ «Демидовская ЦРБ»
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
	0,00

3 229,93

3,25
	0,00

3 229,93

3,25
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

	1.5.
	Проектирование капитального ремонта ул. Октябрьская, г. Демидова Смоленской области, ул. Потемкина г. Демидова Смоленской области, тротуара от дома №15 по ул. Фрадкова до пересечения с ул. Руднянская в г. Демидове Смоленской области»
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	областной бюджет

местный бюджет
	2 671,60

2,7
	2 671,60

2,7
	0,00

0,00
	0,00

0,00

	1.6.
	Разработка ПСД капитального ремонта мостов в г. Демидове Смоленской области
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Областной бюджет

Местный бюджет
	8621,44

9,18
	8621,44

9,18
	0,00

0,00

	0,00

0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Х
	Х
	536 189,78
	37724,96
	249440,77

	249024,05

	2. Комплекс процессных мероприятий «Ремонт и содержание автомобильных  дорог общего пользования местного значения»

	2.1.

2.2.
	Мероприятие:
Ремонт и содержание автомобильных  дорог общего пользования местного значения
Осуществление строительного контроля

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет

	27373,75

564,16
	10227,65

564,16
	8574,10

0,0
	8572,00

0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	27 937,91
	10 791,81
	8574,10
	8572,00

	3.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения на городских маршрутах в границах муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»

	3.1.
	Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения на городских маршрутах в границах муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет
	440,0
	160,0
	140,0
	140,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	440,0
	160,0
	140,0
	140,0

	4.Комплекс процессных мероприятий «Разработка комплексной схемы организации дорожного движения»

	4.1.
	Мероприятие:
Разработка комплексной схемы организации дорожного движения
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	150,00
	50,00
	50,0
	50,0

	5.Комплекс процессных мероприятий «Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	5.1.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет
	100,00
	0,00
	50,00
	50,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	100,00
	0,00
	50,00
	50,00

	6.Комплекс процессных мероприятий «Оценка уязвимости объектов транспортной инфраструктуры на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»

	6.1.
	Оценка уязвимости объектов транспортной инфраструктуры на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет
	100,00
	0,00
	50,00
	50,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	100,00
	0,00
	50,00
	50,00

	7. Комплекс процессных мероприятий «Приобретение дополнительного оборудования для специальной техники»

	7.1
	Приобретение дополнительного оборудования для специальной техники
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Местный бюджет
	70,00
	70,00
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	70,00
	70,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	1094644,30
	259236,36
	412229,65
	423178,29

image1.png